Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2913/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal para que proceda a
estudos para melhoria no fluxo de
veículos na Rua Davi Linvinstone no
bairro Santa Inês;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudos para melhorias no trânsito da Rua Davi
Livinstone no Bairro Santa Inês, neste Município;

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores da referida via, que

solicitam melhorias no fluxo do local. Relataram que houve um aumento

grande de veículos que passam pela Rua Livinstone sentido Rua Bueno

Brandão, principalmente após a construção de um condomínio de prédios. A

via tem uma ladeira que faz com que motoristas imprudentes dirijam acima da

velocidade. A via é de mão dupla, trazendo ainda mais riscos de acidentes,

pois muitas vezes fazem curvas fechadas e sem visão se está vindo outro

veículo, conforme a foto abaixo. Por isso, solicitamos medidas urgentes para

evitar possíveis acidentes ocorram no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Setembro de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”